Sermo. clj. Eodē die Sermo. iij.

Quidentib^o illis ele
uatus ē: z nubes suscepit euz
ab oculis eoz. Act. i. In ver
bis pmissis ostēdit q^o xps triplr ascēdit:
patēter: sublimiter z reuerēter. T^o Patē
ter cū dñs: Vidētib^o illis. In xpo nāqz fue
rūt quedā mysteria que fuerūt occulta sicut
resurrectio: qz nullus eam sciuit nisi
xps. Et qualr claustra inferni cōfregit: z
qualr de monumēto clauso extitit. nullū
māifestū fuit. Quedā vero fuerūt ex pte
occulta z ex pte manifesta sicut natiui
tas. q^o aut fuit i p^osepio reclinat^o: hoc fuit
māifestū. Sz q^o fuit d^o spū scō pcept^o z
clauso vtro nat^o: hoc fuit occultū. Que
n 2

In die ascensionis

Quia fuerunt manifesta sicut passio et ascen-
 sio. Et nota quod resurrectio erat magne sub-
 limitatis. et ideo voluit ea esse occulta. Et eius
 naturitas fuit magne humilitatis. in qua
 tunc fuit patris involutus et in presepio reclia-
 tus. et quantum ad hoc voluit ipsa esse manife-
 sta. Et fuit magne dignitatis quantum fuit de
 spiritu sancto conceptus. et quantum ad hoc voluit ip-
 sa esse occulta. Passio autem christi cedebat ad
 magnam infirmitatem et visilitatem: et ideo voluit
 ea esse manifesta. Ascensio autem cedebat ad
 patris honorem: et discipulorum consolacionem. et
 ideo voluit ea esse manifesta. Ex quo patet quod
 christus abscedebat sua sublimitate et manife-
 stabat sua infirmitate et ea que erant ad hono-
 rem dei et edificacionem proximi. Sed nos econ-
 trario facimus quia nos nostra infirmitate absco-
 dimus: et nostra sublimitate palam: de dei
 honore et populi edificacione sepe parum cura-
 mus. Per hoc ergo quod christus videtibus dis-
 cipulis ascendit: datur intelligi quod ante oculo-
 cordis nostri eius ascensionem semper habere de-
 bemus. Qui enim ipsam sepe meditatam divina
 gratiam permeret. hoc significatur est. iij. Re-
 gium. ubi cum helyseus videret helyam ascen-
 dentem recepit duplicem spiritum et pallium. Il-
 li enim qui christum ascendentem per fidem et deuotio-
 nem respiciunt sepe recipiunt spiritum duplicem. id
 est ad duo. scilicet ad remissionem peccatorum et ad mu-
 nera virtutum. Recipiunt etiam pallium. id est scita-
 ras exempli proximo adhibendum. Christus autem
 non indiguit spiritu duplici sed simplici quia non
 habuit ipsum ad remissionem peccatorum: quia
 nullum peccatum commisit. Habuit tamen spiritum ad
 munera virtutum et omnium gratiarum. Ascen-
 dens etiam in celum non indigebat pallio
 id est exemplo: quia exempla non sunt neces-
 saria nisi in presenti vita. Secundo christus
 ascendit sublimiter cum discipulis. Ele-
 uatus est. Nos etiam debemus ad ipsum
 eleuari: et ad ipsum ascendere schala: que
 quattuor gradus debet habere. Primum
 gradus debet esse. scilicet terrena despiciere.
 Et per hunc gradum eleuatus est Ezechiel qui
 ait Ezech. viij. Eleuauit me spiritus inter ce-
 lum et terram. Non enim dixit. Dimisit me
 in terra. quia ibi sunt auari terrena appe-
 tentes. Nec dixit. Posuit me in celo: quia
 ibi sunt boni celestia possidentes. sed di-
 xit. Eleuauit me inter celum et terram quia
 ibi sunt perfecti vtri terrena despicientes

Sunt enim super terram per terrenorum contemptum
 et appropinquat ad celum per celestium appe-
 titum. Secundus gradus est opibus mi-
 sericordie vacare. Per istum gradum raptus
 est abachuc. ut habet Dani. xij. Qui ra-
 ptus est ab angelo usque in babilonem por-
 tans danielis prandium quod et messoribus pre-
 parauerat. per quod datur intelligi quod homo in-
 terdum debet pauperes remotos inquirere et
 de necessarijs dare. et bonos iniustis propo-
 nere. Tertius gradus est deum et proximum
 perfecte diligere. per hunc gradum ascen-
 dit helyas qui in curru igneo raptus est.
 Currus igneus est ipsa charitas: quattuor
 rote sunt quattuor modi diligendi scilicet
 ex toto corde. ex tota mente. ex tota ani-
 ma: et ex omnibus viribus. vel quattuor rote
 sunt quattuor diligenda. scilicet deus. amicus.
 inimicus. et nos ipsi. Quartus gradus
 est diuine contemplationi insistere. per hunc
 gradum ascendit Paulus et fuit usque in ter-
 tium celum raptus. Ascendere autem in deum per
 creaturarum visibilitatem manu ductionem est
 ascendere usque ad primum celum. Ascendere
 per intellectualium considerationem est ascende-
 re usque ad secundum. Ascendere autem per intel-
 lectum ad dei formam immediatam intuitio est
 ascendere usque ad tertium celum. Tertio
 ascendit honorabiliter cum discipulis. Et nubes sus-
 cepit eum. Voluit autem cum nube celesti
 ascendere ad innuendum quod sicut impleue-
 rat terrestria mundum redimendo. et infer-
 nalia patres educendo. sic volebat imple-
 re celestia ruinam angelicam reparando ut im-
 pleat illud quod dicitur Ephe. iij. Qui de-
 scendit ipse est qui ascendit super omnes ce-
 los ut adimpleret omnia. Ut vero melius vi-
 deamus quomodo omnia adimpleuit notandum
 quod in mundo quincuplex erat defectus qui
 notat Bene. i. Primus erat habitatio-
 nis grate. cum dicitur. In principio crea-
 uit deus celum et terram. ac si dicat. terram
 dedit homini. celum vero reseruauit sibi.
 Secundus erat ignorantie quia homo via pa-
 tris nesciebat cum deus tenebre erat. Tertius
 autem erat defectus gratie cum deus inanis.
 quia sicut dicitur. Ecc. xxx. Homo acharis. id est sine
 gratia quasi fabula vana. Quartus erat
 defectus misericordie cum deus. Et vacua.
 Erat enim vacua. scilicet deus inania. et plena dei iu-
 stitia. Quintus erat defectus perseueran-

te. quia homines fragiles erant ad perseverantiam boni. et tolerantiam mali. cum dicitur. Abyssi. i. sine base virtutis. Christus igitur primo ascendit ut celestem januam aperiret. et sic adimplevit defectum habitaculis gratie. Heb. ix. Per proprium sanguinem introiit semel in sancta sanctorum etc. Secundo ascendit ut vitam in celum ostenderet. et sic adimplevit defectum scientie. Mich. y. Ascendit patens iter ante eos. Tertio ascendit ut spiritum sanctum mitteret et sic adimplevit defectum gratie. Jo. xvi. si. n. non abiero paraclitus non veniet ad vos etc. Quarto ascendit ut pro nobis intercederet. et precem ad misericordiam inclinarer. Et sic adimplevit defectum misericordie. Heb. ix. Introiit in ipsum celum ut apparet vultum dei pro nobis. Quinto ascendit ut per missionem spiritus sancti corda discipulorum debilia roboraret. Et sic adimplevit defectum perseverantie. ps. Verbo domini celi firmati sunt et spiritus oris eius omnis virtus eorum.

Sermo. clij. De eodem sermo. liij.

QUO duo viri ascenderunt in vestibus albis etc. Isti duo viri fuerunt duo angeli in forma virili positi qui apostolos instruxerunt. Ceteri autem psallentes cum christo ascenderunt. De ipsis namque angelis circa divinitatem ascensionem quatuor leguntur. eorum revelatio. admiratio. deductio. et iubilatio. Primum namque est revelatio. nam secundum Dionysium. Lex divine bonitatis est ut illuminationes suas influat superioribus. superiores mediis: et mediis inferioribus: ac inferiores nobis. Ista lex hodie est servata. Nam ipse christus sua ascensione superioribus angelis revelavit: quoniam ipsis interrogantibus. Quis est iste rex glorie. respondit. ego qui loquor iustitiam et propugnator sum ad salvandum: ut dicitur. Ps. lxxij. Deinde ipsis superiores mediis revelaverunt. ps. Dies diei eructat verbum. Dies diei verbis eructavit quoniam revelavit ascensionis mysterium superioribus hierarchia medietate. Deinde mediis inferioribus revelaverunt quoniam ipsis inferioribus interrogantibus. Quis est iste rex glorie. responderunt. Dominus virtutum ipse est rex glorie. Deinde ipsi inferiores nobis revelaverunt: quoniam in forma viri appentes dixerunt. Hic Iesus qui assumptus est a vobis in celum etc. Secundum est eorum

admiratio. Admirabant enim videntes quod terra ascenderet supra celum. Luz enim olim dicitur sit. Prover. xxv. Celum sursum et terra deorsum. tam in christi ascensione e contrario dicit poterat. terra sursum et celum deorsum. Admirabant quod homo ascenderet supra angelum. unde ps. Ascendit super cherubim et volavit. quod homo ascenderet usque ad deum. Basil. vij. Venit usque ad virum qui sedebat in throno. Insuper poterat admirari de tali corporis qualitate. de tanta decora societate et de tanta potestate. Isa. lxij. Quis est iste qui venit de edom tinctis vestibus de bostra. ecce qui admirabilis corporis qualitas. Iste namque formosus in stola sua: ecce qui formosa societas. ante enim sanctorum sunt decora vestis christi. gradibus in multitudine virtutis sue. ecce quanta potestas. Tertium est eorum deductio. Deducebant enim spiritus in celum tanquam regem in signum reverentie ad solium maiestatis. Isa. ix. Super solium david et super regnum eius sedebit. Tanquam sumus sacerdotem et pontificem in signum obedientie in templum paterne pietatis. Heb. liij. Habentes pontificem magnam qui penetravit celos iesus etc. Tanquam eternum iudicem in signum potentie ad sedem iudicarie potestatis. Mat. xxv. Cum venerit filius hominis in maiestate sua: tunc sedebit super sedem maiestatis sue etc. Tanquam victoriosus pugilem in signum victoriae ad bravium triumphalis victoriae. Apoc. ij. Ego victus et sedens cum patre meo in throno eius. Tanquam sponsus in signum leticie ad thalamum nuptialis festivitatis. Deut. xxxij. Amantissimus dominus habitabit confidenter in eo: quasi in thalamo tota die morabitur. Quartum est eorum iubilatio. Angelorum enim qui cum christo ascenderant: quidam precedebant ut vestra prepararet et demones de aere expelleret. quidam vero comitabantur ut sibi assisterent. quidam sequebantur ut obsequium sibi exhiberent. Omnes autem et qui precedebant: et qui comitabantur: et qui sequebantur psallabant et christum cum laudibus deducebant: quorum quidam vocibus iubilabant: quidam tubis clangebant. ps. Ascendit deus in iubilatioe: et dominus in voce tube. quidam cytharizabant. ps. Laudate eum in psalterio et cythara. quidam toto corpore plaudabant. ps. Omnes gentes plaudite manibus.

Omnes enim sine intermissione continuatis
vocibus psallebant dicentes: psallite deo
nostro: psallite regi nostro psallite.

¶ Sermo. cliv. ¶ De eodem Sermo. v.

Dominus quidem
Iesus postquam locutus est eis as-
sumptus est in celum: et sedet
a dextris dei. Mar. vlti. Beatus marcus
describens christi gloriosum ascensum quattuor
ostendit: scilicet quod christus in sua ascensione ha-
buit multam potestatem cum dicit: Dominus
quidem Iesus. et quod habuit cum apostolis mul-
tam familiaritatem cum dicit: Postquam locutus
est eis et quod habuit in sua ascensione magnam
sublimitatem cum dicit: Assumptus est in
celum. quod habuit multam maiestatem cum di-
cit: Sedet a dextris dei. ¶ Potestas quidem
eius ostendit: quando dominus appellatur.
Ostendit quidem se dominum maris: quando
super mare ambulavit: et eorum que sunt in ma-
ri: quando magnam multitudinem piscium ca-
pi fecit. Ostendit se dominum terre: quando in
sua passione terra tremuit. Et eorum que
sunt in terra: quando mortuos suscitavit.
Ostendit se dominum inferni: quando vectes
ferreos confregit. et eorum que in inferno:
quando demonem alligavit. et sanctos pa-
tres inde eduxit. Hodie autem ostendit se
dominum aeris: quando propria virtute per aerem
ascendit. et eorum que sunt in aere: quando
ipsam nubem lucida circumtulit. Unde Blos-
sa super illud Actuum. ij. Et nubes susce-
pit eum. dicit: Creatura videlicet obsequitur
creatori. Astra enim iudicant nascentem: pa-
tienter patientem: ascendente nubes susce-
pit. Ostendit etiam se dominum celi: quando
celum sibi aperuit. et eorum que sunt in celo: quando
omnis angelorum multitudo sibi obviavit: et
ipsorum in celo deduxit. ¶ Secundo christus in
sua ascensione ostendit apostolis magnam fa-
miliaritatem. Et hoc maxime in tribus.
¶ Primo in hoc quod cum eis comedit tanquam
dulcis amicus. Solent enim amici ab invicem
esse discessuri invicem epulari. Unde dicit: Et co-
noscens precepit eis etc. ¶ Secundo in hoc quod
eis benedixit tanquam eorum episcopus: ut habet Luc.
vlt. c. i. Petri. ij. Converti estis ad pastorem
et episcopi animarum vestrarum. ¶ Tertio in hoc
quod eos instruxit et increpavit tanquam magi-
ster vetus. Unde dicit quod exprobrauit increduli-

litatem eorum et duritiam cordis. Tunc eos enim
maxime increpavit: quoniam ab eis erat disces-
surus et videbant potius consolationibus
indigere. per quod datur intelligi quod nullus
deus indignari si contumax. sed deus parien-
ter ferre et se emendare. Sunt tamen quidam qui
deus reprehendunt habent se ad istar. cere:
quidam ad instar lapidis et quidam instar spi-
ne. Lera enim si tangit statim cedit: sic ple-
rius si aliquo verbo correctionis tanguntur
statim cedunt. i. statim se corrigunt et acce-
scunt. Lapis enim si tangit non cedit. non tamen
ledit: sic plerique si corriguntur non accescunt
tamen irreprehensibili invidiosa verba non infe-
runt. Spina autem si tangit non cedit: et in-
super pungit: sic plerique si reprehendunt: nec
se corrigunt et insuper in reprehensibilem verba
contumeliosa proferunt. ¶ Tertio christus in
ascensione habuit magnam sublimitatem: cum
dicit. Assumptus est in celum. Non enim fuit trans-
latus sicut enoch. nec subuectus sicut ipse
helyas. nec raptus sicut paulus: sed fuit
assumptus. i. a seipso sumptus. Per hanc autem
quadruplicem differentiam ascendendum ostendit.
¶ Primus est quo quis transferretur de culpa
in gratiam. Iste significat per transitum enoch
in paradysum. Gen. n. dei dei paradysus. Ec-
cle. xliij. Gen. dei sicut paradysus benedicti-
ctois. Significat et per transitum filiorum isra-
el de egypto in desertum. ¶ Secundus gradus
est quo quis subuehitur de gratia incipientem in gratiam
perfectam. Et iste significat per subuectionem
helye in curru igneo: quia gratia dei est currus
igneus: quia per bona opera currere nos facit
et in amore dei et proximi nos incendit.
Significat et per secundum transitum filiorum isra-
el quo de mansione in mansionem transierunt
¶ Tertius gradus est quo quis in deum
rapit per contemplationem et deificationem
et iste significatur per raptum pauli. quod vi-
detur ad tertium celum raptus est. Et est iste si-
gnificat per tertium transitum filiorum isra-
el quo de mansionibus in terram promissionis pervenerunt
¶ Quartus gradus est quo quis transit de con-
templatione vite ad contemplationem patrie.
Iste significatur per assumptionem christi
in celum. Significatur etiam per quar-
tum transitum filiorum isra-
el quo de terra permissionis per multa certamina in-
venerunt in iherosalem. i. in visionem pacis postmo-

dum peruenerunt. **¶** Quarto xps i sua
 ascensione ostēdit suā maiestātē cum dē.
 Et sedet ad dexterā dei. Ex eo autē qd ad
 dexterā dei sedet fiducia hēmus ascen-
 dendū ad deū. **¶** Prō qd ibi ē caput no-
 strū glorificatū. Et iō sibi mēbra cōiun-
 get. de forme. n. eēt caput sine mēbris. **¶**
 Et qui recipit caput in hospitio suo: **¶**
 ipe mēbris hospitii nō negabit. Joā. iij.
 Nemo ascēdit in celū nisi qui descēdit
 de celo. caput. s. cū mēbris. **¶** Scōdo qd
 habemus ibi fideles sociū qui manū no-
 bis porrigit **¶** et nos ad se trahit. Deut. xx.
 iij. Ascēsor celi auxiliator tuus ps. Te-
 nuisti manū dexterā. Cant. i. Trahe me
 post te zē. **¶** Tertio quia ibi hēmus sa-
 pientē aduocatū qui p nobis allegatō-
 nes pponit. i. Jo. ij. Siquis peccauerit
 aduocatū habemus apud patres lesū
 xpm iustū. sic eim in ipō mūdo fuit cum
 peccatoribus apud patrē p eis aduoca-
 do: in iudicio autē erit cōtra peccatores
 ipsos puniēdo. **¶** Quarto qd ibi hēmus
 precursorē pcurū qui vltā nobis ostēdit
 Mich. ij. Ascendet pandens iter ante
 eos. **¶** Quinto qd ibi habemus fratrum
 nostrorū collegiū qui suis orōnibus **¶**
 et meritis nos perducēt. ps. Leuaui oculos
 meos in mōtes vñ veniet auxiliū mīhi.
 Unde dicūt illi qui sūt in hierlm. i. i del
 visione illis qui sunt in egypto. i. i hoc
 mūdo illud quod habet. ij. Nach. i. hic
 sumus orantes p vobis.

¶ Sermo. cliiii. **¶** De eodē sermo. vi.
Signa autē eos q credide-
 rint hec sequentur
 zē. Nō vult dicere dñs qd qd
 qd credit oia ista signa facit. s. qd
 qd ista signa inter fideles **¶** et credētes fiat.
 Nam alius eijcit demonia. alius fugat
 serpētes: alius loquitur linguis nouis. ali-
 us venenū bibit **¶** et sibi nō nocet. alius sa-
 nat egrotos. **¶** Ista autē quinqz signa in-
 telligunt lraliter aut spūalr. Si lraliter
 intelligunt tūc in ecclesia primitiua fre-
 quēter fiebant. mō aut raro. Ecclesia au-
 tem habuit triplicē statū. s. primitiuū.
 modernū **¶** et vltimū. In statu primitiuo
 frequēter fiebant. mō aut raro. **¶** et in vltio
 statu. i. antixpi fiet rarissime. In primiti-
 uo nāqz statu frequēter fiebat. qd **¶** scdm

Chriſto. Vetera miracula hnt admiratō-
 nem. vtilitatē **¶** et necessitatē. Tūc igit mi-
 racula fieri oportebat sm Chriſto. Et pp
 admiratiōez qd hoies erant sensib^o assue-
 ti. **¶** et ideo erant aliqbus mirabilibus sub-
 leuandi. Et pp vtilitatē. qd **¶** et tunc multū
 erant infirmi **¶** et a demonib^o oppressi. Et
 pp necessitatē qd erant infideles **¶** et erro-
 ribus inuoluti. Ad derno autē tpe raro fi-
 unt cum hoc nō suadet necessitas ex eo
 qd sunt fideles. Aliquādo tamen fuit. qd
 hoc suadet vtilitas. qd **¶** aliquādo inueni-
 unt aliqui infirmi **¶** et indigentes. Quare
 aut modo nō fiant ita indifferēter sicut
 in primitiua ecclesia triplex est rō. Una
 est ppter fidei firmitatē. qd modo ec-
 clesia est in fide firmata **¶** et stabilita. Ista
 ratōem assignat Bernar. ponēs exēplū
 de planta cui tādū aquam infundim^o
 quousqz in terra qualuisse videamus.
¶ Scōdo pp vtilē mūdi exēplū. Ista ratō
 nem assignat Aug. de ciuitate dei dicens
 Quisqz adhuc p dicitia vt credat in grē
 magnū est spē p dicitū q mūdo credēte
 nō credit. **¶** Tertio pp fidei maius meri-
 tū. qd sm Grego. Fides nō hz meritū vbi
 humana ratio pbet expimentū. In fine
 autem rarissime fient triplici de causa hz
 Iudo. Siue vt psequentū manus auda-
 cior efficiat. siue vt sanctorū patientia cō-
 probet. siue vt qui casuri sunt eorū leui-
 tas ostendat. **¶** Secundo hec miracula
 possunt intelligi spūaliter. **¶** et tūc ista mi-
 racula quotidie fiunt. **¶** Primo nāqz
 sunt multi qui demonia eijciunt. Quar^o
 enim hz demonē qui vocat māmon. S. s.
 luxuriosus demonē hz qui vocat asmo-
 deus. Supbus vero hz demonē qui vo-
 cat lucifer. Varijs tentatiōibus agit^o
 habet demōem qui vocat beelzebub qui
 est deus muscarū. **¶** Si ergo aliqz san-
 ctus vir p suam p dicitōem vel oratiōem
 conuertit aliquem avarum vel vsurari-
 um expellit māmonem. **¶** Si conuertit
 luxuriosum expellit asmodeū. **¶** Si ve-
 ro conuertit supbum expellit luciferū.
¶ Si autem quertit tētatōes varias pa-
 tientem expellit beelzebub. **¶** Secundo
 linguis loquuntur nouis. Deus nāqz tres
 puicias fecit. s. celestē. tēstē **¶** et isernalē
 scilicet puicte celestis est deum laudare